ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
З р , 09, J L Q c L  г  - №

г. Брянск
О признании утратившими силу
некоторых приказов финансового
управления Брянской области,
департамента финансов Брянской
области

Регистрационный номер №

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах
Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Приказы финансового управления Брянской области:
от 2 июня 2009 года № 59 «Об утверждении Порядка бюджетного учета

государственного имущества казны Брянской области»;
от 12 января 2010 года № 4 «О представлении сводной бюджетной

отчетности главными распорядителями бюджетных средств, главными
администраторами доходов бюджета, главными администраторами
источников финансирования дефицита бюджета и отчетности об исполнении
бюджета Брянского территориального фонда обязательного медицинского
страхования за 2009 год»;

от 15 января 2010 года № 10 «О сроках представления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных
районов, городских округов Брянской области за 2009 год, месячной и
квартальной отчетности в 2010 году»;

от 15 января 2010 года № 11 «Об особенностях представления
отчетности об исполнении консолидированного бюджета Брянской области и
бюджета территориального государственного внебюджетного фонда за 2009
год в Федеральное казначейство»;

от 15 января 2010 года № 12 «Об организации работы по формированию
бюджетной отчетности об исполнении областного бюджета Брянской области
и бюджета Брянского территориального фонда обязательного медицинского
страхования за 2009 год»;

от 16 ноября 2010 года № 164 «Об утверждении Концепции организации
системы внутреннего контроля и внутреннего аудита в финансовом
управлении Брянской области в 2010 - 2015 годах»;

от 27 декабря 2010 года № 212 «О сроках представления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных
районов, городских округов Брянской области за 2010 год, месячной и
квартальной отчетности в 2011 году»;

от 27 декабря 2010 года № 213 «О представлении сводной бюджетной
отчетности главными распорядителями бюджетных средств, главными
администраторами доходов бюджета, главными администраторами
источников финансирования дефицита бюджета и отчетности об исполнении
бюджета Брянского территориального фонда обязательного медицинского
страхования за 2010 год»;

от 12 января 2011 года № 2 «Об особенностях представления отчетности
об исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда за 2010 год в
Федеральное казначейство»;

от 15 января 2011 года № 4 «Об организации работы по формированию
бюджетной отчетности об исполнении областного бюджета Брянской области
и бюджета Брянского территориального фонда обязательного медицинского
страхования за 2010 год»;

от 14 декабря 2011 года № 167 «О представлении сводной бюджетной
отчетности главными распорядителями бюджетных средств, главными
администраторами доходов бюджета, главными администраторами
источников финансирования дефицита бюджета и сводной бухгалтерской
отчетности бюджетных и автономных учреждений, а также отчетности об
исполнении бюджета Брянского территориального фонда обязательного
медицинского страхования за 2011 год»;

от 15 декабря 2011 года № 168 «О сроках представления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных
районов, городских округов Брянской области за 2011 год, месячной и
квартальной отчетности в 2012 году, а также сводной бухгалтерской
отчетности бюджетных и автономных учреждений»;

от 13 января 2012 года № 4 «Об организации работы в финансовом
управлении Брянской области по формированию бюджетной отчетности об
исполнении областного бюджета Брянской области и бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений за 2011 год»;

от 13 января 2012 года № 5 «Об особенностях представления отчетности
об исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда, а также сводной
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и
автономных учреждений за 2011 год в Федеральное казначейство»;

от 22 февраля 2012 года № 27 «О внесении изменений в Приказ от 2
июня 2009 № 59 «Об утверждении Порядка бюджетного учета
государственного имущества казны Брянской области»;

от 7 декабря 2012 года № 167 «О сроках представления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных
районов, городских округов Брянской области за 2012 год, месячной и
квартальной отчетности в 2013 году, а также сводной бухгалтерской
отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»;

от 9 января 2013 года № 1 «О наделении полномочиями администратора
доходов областного бюджета в 2013 году»;

от 11 января 2013 года № 4 «Об особенностях представления отчетности
об исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 2012 год в
Федеральное казначейство»;

1.2. Приказы департамента финансов Брянской области:
от 12 февраля 2013 года № 18 «О внесении изменений в Приказ

финансового управления Брянской области от 9 января 2013 года № 1 «О
наделении полномочиями администратора доходов областного бюджета в
2013 году»;

от 20 июля 2013 года № 113 «О мерах по совершенствованию
администрирования доходов областного бюджета»;

от 31 марта 2014 года № 38 «Об утверждении графика открытия
лицевых счетов бюджетных (автономных) учреждений Брянской области в
департаменте финансов Брянской области на 2014 год»;

от 24 июня 2014 года № 81 «О представлении отчетности о расходах и
численности работников федеральных государственных органов,
государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований за I
полугодие 2014 года»;

от 6 августа 2014 года № 109 «О сверке исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2015 -
2017 годы»;

от 24 сентября 2014 года № 127 «О представлении отчетности о
расходах и численности работников федеральных государственных органов,
государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований за 9
месяцев 2014 года»;

от 18 декабря 2014 года № 172 «Об организации и осуществлении
внутреннего финансового контроля в департаменте финансов Брянской
области»;

от 18 декабря 2014 года № 173 «О создании рабочей группы по
внутреннему финансовому контролю в департаменте финансов Брянской
области»;

от 24 февраля 2015 года № 32 «Об утверждении графика открытия
лицевых счетов бюджетных (автономных) учреждений Брянской области в
Департаменте финансов Брянской области на 2015 год»;

от 23 марта 2015 года № 107 «О представлении отчетов о расходах и
численности работников федеральных государственных органов,
государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований за I
полугодие 2015 года»;

от 19 мая 2015 года № 87 «Об утверждении Порядков проведения
мониторинга и урегулирования просроченной кредиторской задолженности
государственных органов и государственных казенных, бюджетных,
автономных учреждений и государственных унитарных предприятий
Брянской области»;

от 6 августа 2015 года № 133 «О сверке исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2016-
2018 годы»;

от 6 августа 2015 года № 134 «Об утверждении Порядка хранения
электронных документов при кассовом обслуживании исполнения областного
бюджета департаментом финансов Брянской области»;

от 28 сентября 2015 года № 157 «О представлении отчетов о расходах и
численности работников федеральных государственных органов,
государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований за 9
месяцев 2015 года»;

от 7 декабря 2015 года № 177 «О сроках представления сводной
бюджетной отчетности главными распорядителями средств областного
бюджета, главными администраторами доходов областного бюджета,
главными администраторами источников финансирования дефицита
областного бюджета и сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений, отчетности об исполнении бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области за 2015 год, месячной и квартальной отчетности в 2016 году»;

от 7 декабря 2015 года № 178 «О сроках представления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных
районов, городских округов Брянской области, сводной бухгалтерской
отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2015
год, а также месячной и квартальной отчетности в 2016 году»;

от 18 декабря 2015 года № 183 «Об организации работы в департаменте
финансов Брянской области по формированию бюджетной отчетности об
исполнении областного бюджета Брянской области и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской

области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений за 2015 год»;

от 25 декабря 2015 года № 191 «Об организации работы департамента
финансов Брянской области по формированию годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 2015 год и
представления ее в Федеральное казначейство Российской Федерации»;

от 13 января 2016 года № 2 «О представлении отчетов о расходах и
численности работников федеральных государственных органов,
государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований за
2015 год»;

от 30 августа 2016 года № 132 «О сверке исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2017 -
2019 годы»;

от 12 января 2017 года № 5 «Об организации работы департамента
финансов Брянской области по формированию годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 2016 год и
представления ее в Федеральное казначейство Российской Федерации»;

от 12 января 2017 года № 6 «Об организации работы в Департаменте
финансов Брянской области по формированию бюджетной отчетности об
исполнении областного бюджета Брянской области и бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений за 2016 год»;

от 17 апреля 2017 года № 56 «О соглашениях между департаментом
финансов Брянской области и администрациями муниципальных образований
о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и
увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного
бюджета»;

от 30 августа 2017 № 114 «О сверке исходных данных для проведения
расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2018 - 2020 годы»;

от 15 января 2018 года №5 «Об организации работы в Департаменте
финансов Брянской области по формированию бюджетной отчетности об
исполнении областного бюджета Брянской области и бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений за 2017 год»;

от 26 января 2018 года № 12 «Об организации работы департамента
финансов Брянской области по формированию годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 2017 год и
представления ее в Федеральное казначейство Российской Федерации»;

от 29 декабря 2018 года № 207 «О сроках представления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных
районов, городских округов Брянской области, сводной бухгалтерской
отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2018
год»;

от 29 декабря 2018 года № 208 «О сроках представления сводной
бюджетной отчетности главными распорядителями средств областного
бюджета, главными администраторами доходов областного бюджета,
главными администраторами источников финансирования дефицита
областного бюджета и сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений, отчетности об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области за 2018 год»;

от 29 августа 2018 года № 128 «О сверке исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2019 -
2021 годы»;

от 25 января 2019 года № 9 «Об организации работы департамента
финансов Брянской области по формированию годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 2018 год и
представления ее в Федеральное казначейство»;

от 3 сентября 2019 года № 108 «О сверке исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2020 -
2022 годы»;

от 23 января 2020 года № 12 «Об организации работы департамента
финансов Брянской области по формированию годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 2019 год и
представления ее в Федеральное казначейство»;

от 1 сентября 2020 года № 156 «О сверке исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2021 -
2023 годы»;

от 31 марта 2021 года № 43 «О сроках представления сводной
бюджетной отчетности главными распорядителями средств областного
бюджета, главными администраторами доходов областного бюджета,
главными администраторами источников финансирования дефицита
областного бюджета и сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений, отчетности об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области месячной и квартальной отчетности в 2021 году»;

от 13 августа 2021 года № 120 «О сверке исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

от 24 декабря 2021 года № 174 «О сроках представления сводной
бюджетной отчетности главными распорядителями средств областного
бюджета, главными администраторами доходов областного бюджета,
главными администраторами источников финансирования дефицита
областного бюджета и сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений, отчетности об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области за 2021 год»;

от 27 декабря 2021 года № 178 «О сроках представления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных
образований Брянской области, сводной бухгалтерской отчетности
муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2021 год»;

от 28 декабря 2021 года № 179 «Об организации работы в Департаменте
финансов Брянской области по формированию бюджетной отчетности об
исполнении областного бюджета Брянской области и бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений за 2021 год»;

от 14 января 2022 года № 6 «Об организации работы в Департаменте
финансов Брянской области по формированию годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также консолидированной бухгалтерской отчетности
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за
2021 год и представления ее в Федеральное казначейство»;

от 6 апреля 2022 года № 60 «О сроках представления месячной и
квартальной бюджетной отчетности об исполнении консолидированных
бюджетов муниципальных образований Брянской области, сводной
бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных
учреждений в 2022 году»;

от 13 сентября 2022 года № 117 «О сверке исходных данных для
проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

от 27 декабря 2022 года № 171 «Об организации работы в Департаменте
финансов Брянской области по формированию годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Брянской области и бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также консолидированной бухгалтерской отчетности
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за
2022 год и представления ее в Федеральное казначейство»;

от 27 декабря 2022 года № 172 «О сроках представления бюджетной
отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных
образований Брянской области, сводной бухгалтерской отчетности
муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2022 год»;

от 29 декабря 2022 года № 173 «Об организации работы в Департаменте
финансов Брянской области по формированию бюджетной отчетности об
исполнении областного бюджета Брянской области и бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности государственных
бюджетных и автономных учреждений за 2022 год»;

от 8 сентября 2023 № 120 «О сверке исходных данных для проведения
расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Разместить на официальном сайте департамента финансов Брянской
области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А. А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области